ii. Pada permulaan tahun 531H/1136M lagi Kedah telah terlibat dalam perkembangan

dakwah dan ilmu pengetahuan Islam yang melibatkan penuntut dari dalam dan juga

luar negeri untuk mempelajari ilmu- ilmu Islam di institusi- institusi pengajiannya

yang terkenal.

iii. Hasil daripada perjuangan ulama terdahulu, mereka telah membentuk sebuah